[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.12.2015 г.
                                                                                            № 52
Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов главе муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатам Людиновского Районного Собрания»

В соответствии с частью 5.1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4  Закона Калужской области от 09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области» и статьей 27 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О порядке возмещения расходов главе муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатам Людиновского Районного Собрания» (прилагается).

2. Установить на 2016 год ежемесячное возмещение расходов на осуществление депутатских  полномочий:

- главе муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» – в размере 5000 (пять тысяч) рублей;

- депутатам Людиновского Районного Собрания – в размере 2000 (две тысячи) рублей.

2. Настоящее  решение ЛРС вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения ЛРС возложить на председателя постоянной комиссии ЛРС по бюджету, финансам и налогам (Дорогов Б.К.).

Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»                                             Л.В. Гончарова

Приложение

к решению ЛРС

от_____________2015 г.  № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке возмещения расходов главе муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатам Людиновского Районного Собрания

1. Настоящее Положение о порядке возмещения расходов главе муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатам Людиновского Районного Собрания (далее - Положение) разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и определяет порядок возмещения расходов главе муниципального района и депутатам Людиновского Районного Собрания.

2. Возмещение расходов устанавливается для осуществления главой муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и депутатами Людиновского Районного Собрания деятельности по организации и проведению встреч с населением, приему граждан по личным вопросам, работе с устными и письменными обращениями граждан, на транспортные расходы, услуги связи, привлечение к осуществлению депутатской деятельности помощников и другие цели.

3. Денежные средства главой муниципального района и депутатами расходуются самостоятельно, не требуется предоставление документов, подтверждающих произведенные расходы на сумму денежных средств, выделяемых ежемесячно на возмещение этих расходов.

4. Финансирование расходов, установленных настоящим решением, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

5. Возмещение расходов может быть скорректировано или отменено решением ЛРС по итогам выполнения решений и поручений Людиновского Районного Собрания, участия депутатов в заседаниях ЛРС, постоянных и временных комиссий, организационного комитета в соответствии с Регламентом ЛРС.

6. Размеры возмещения расходов устанавливаются решением ЛРС.